ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^ .2023 года с. Ловозеро Шо^/9'/]Г

Об исполнении бюджета
муницинального образования Ловозерский район

за 1 квартал 2023 года

В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
П.6 CT.52 Федерального закона от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.3,4 ст.37
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ловозерский
район Мурманской области, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Ловозерский район за 1 квартал 2023 года, согласно приложению № 1:
по доходам 178504,6 тыс. руб.,
по расходам 202966,4 тыс. руб.,
дефицит 24461,8 тыс. руб.;
1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений за 1 квартал 2023 года, согласно приложению № 2;
1.3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований Резервного

фонда администрации Ловозерского района за 1 квартал 2023 года, согласно
приложению № 3;

1.4. Сведения об исполнении бюджета по расходам в разрезе
муниципальных программ в сравнении с запланированными значениями за 1
квартал 2023 года, согласно приложению № 4;

1.5. Сведения об использовании средств по объектам капитального
строительства (приобретения), финансируемых из бюджета муниципального
образования Ловозерский район за 1 квартал 2023 года, согласно приложению №
5.

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете
«Ловозерская правда», разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет (http://www.lovozeroadm.ru/).

Глава администрации
Ловозерского района У(/ Н.А. Кузнецова

Приложением I к постановлению ааминистрации Ловоэерского района

Коды бюджетной
классифнкаинн Российской

Фыерацни
Наименование

Утверждено
Решеннеи о

бюджете,
тыс рублей*

Сводная
бюджетная

росписМСБР!.
тыс.рублей

Исполнено,
тыс рублей

% исполнения
от Решения о

бюджете
гр5/гр 3*100

% исполнения
от СВР.

ф.5/Г1>4*10С

1 2 4 у 6 7

ДОХОДЬЕ
ООО t 00 00000 00 0000 ООО HA.10I ОВЫЕ И НЕНА^ЮГОВЫЕ

ДОХОДЫ
II23I23

»
24 243Л

21.6 X

Налоговые доходы 102 213,6 X 20 329,7 19.9 X

ООО I 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 69 117,3 X 1! 431.1 22.3 X

ООО i 03 00000 00 0000 ООО Акцизы по подакцизным товарам
(прол>'кции), производимым на территории
Российской Федерации

2 206.7 X 613.5

27,8 X

ООО ! 05 00000 00 0000 000 Е Еалоги на совокупный доход 28 589.6 I 3 950.6 13.8 X

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО Госчларственная пошлина 2 300,0 X 334.6 14.5 X

Неналоговые доходы 10 098.9 X 3913,3 38.7 X

ООО 1 11 0000000 0000 000 Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственносш

9 009.3 X 3511,0

39.0 X

ООО 1 12 00000 000000 000 Платежи при пользовании природными
ресурсами

553.7 X 95.3

17.2 X

ООО 1 13 00000 000000 000 Доходы от оказания платных услуги
компенсации затрат государства

300,0 X 80.0

26.7 X

ООО 1 14 0000000 0000 000 Доходы от про;(ажи материальных и
нематериальных активов

154.9 I 199,2

128.6 X

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 81.0 X 27.8
34.3 X

ООО! 17 00000 00 0000 000 Прочие ненало! овыс доходы 0.0 1 0.0

WEjI/O' X

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 015 303.6 X 154 261,6 15.2 X

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъекгов Российской
Федерации и муниципальных образований

333 553.7 X 10 000.0

3.0 X

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муни1Ш11альиых образований
(межбюджетиыс субсидии)

311 538.9 X 81 049,0

26.0
000202 30000 00 000015! Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
340 071.8 X 57 408,4

16.9 X

000 2 02 40000 00 000015! Иные межбюджетиыс трансферты 30 139,2 X 6 139,0 20.4 X

ООО 2 04 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

0,0 X 0.0

0.0 X

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО ПЮЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0 X 0,0

0.0 X

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет

0.0 X 28,4

0.0 X

000 219 0000000 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджстиых трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лег

0,0 X -ЗбЗД

0,0 X

ВСЕГО ДОХОДОВ i 127 61бЛ X 178 504.6 15.8 X

РАС ХОДЫ
0100 Общегосударственные вопросы 141508.8 141 460.9 2J 125,4 16,3 16.3
0102 Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

3 037,6 3 037,6 630.1

20.7 20.7

0103 Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

55.0 55.0 0.0

0.0 0.0

0104 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субз^екгов 1'оссийской Федерации.
месп<ых администраций

62 559.8 62 411,9 9 472,9

15.1 15.2

0105 Судебная система 0.6 0,6 0.0 0.0 0.0

0111 Резервные фонды 1 000.0 1 000,0 0,0 0.0 0.0

0113 Другие общегосударственные вопросы 74 855,8 74 955.8 13 022.4 17.4 17.4

0200 Нацнональняя оборона ол ол 0.0 0.0

1 4 5 6 7

0203 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

0.0 0,0 0.0

0,0 0,0

(ЮОО Национальная безопасность н
правоохраните.'1ьиая деятельность

7 2564 1 2654

17,4 17,4

0304 Органы юстиции 892,2 892,2 222,4 24.9 24,9

0310 Зашита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

6 354,3 6 354,3 1 043,3

16,4 16,4

0314 Другие вопросы в области макиональной
безопасности и правоохранительной
деятельности

10,0 10,0 0.0

0,0 0,0

0400 Национальная зкономнка 120 6664 121 704,9 43 749.7 36,3 35.9

0401 Общеэкономические вопросы 600,0 600,0 0,0 0,0 0.0

0402 Топливно-энергетический комп.зскс 47 586.2 48 586.2 32 938,0 694 67.8

0408 Тпанспорт 57 700.0 57 700.0 9 422,6 16.3 16,3

0409 Дорожное хозяйство (дооожные (Ьонды! 12 853,5 12 771.8 928,3 7.2 7,3

0410 Связь и информатика 31,9 31,9 0.0 0.0 0.0

0412 Дру гие вопросы в области национальной 1 895,0 2015,0 460.9

24,3 22,9

0900 Жнлн1Ц110-коммуна.эьное хозяйство 6J76J 23 6454 1 397,7 21,9 5.9

0501 Жилищное хозяйство 2 460.3 5 167,0 56.4 2,3 1,1

0502 Коммунальное хозяйство 2 600,0 17 162,7 1 341,2 51,6 7.8

0503 Б.загохсттюнство 1 250,4 1 250,4 0,0 0,0 0,0

0505 Дзугне вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

65,6 65,6 0,0

0.0 0,0

0600 Охрана окружающей среды 1 207,4 9 9704 04 0.0 0.0

0602 Сбор, удаление отходов и очистка сточных
вод

0.0 477.5 0.0

0,0 0.0

0603 Охрана обтлктов растительното и животного
мира и среды их обитания

1 207,4 9 493,3 0.0

0,0 0.0

0700 Образование 6J6 26S.9 6563144 89 3484 14,0 13.6

0701 Дошкольное образование 224 233,5 224 283,5 31094,9 13,9 13.9

0702 Общее образование 2М 466,8 266 856,0 36 944,7 14,0 13.8

0703 Дополнительное образование детей 124 590,6 143 075,8 18 519,3 14,9 12,9

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 61,0 61,0 0.0

0.0 0.0

0709 Дру|ис вопросы в облаан образования 22 913.9 22038,4 2 789,4 12,2 12,7

0800 Культура, кинематография 69 2704 69 2704 10 1754 14,7 14,7

0801 Культура 63 382,9 63 382,9 9391,2 14.8 148
0804 Другие вопросы в области культуры,

кинематографии

5 887,6 5 887,6 784.2

13,3 13,3

0900 Здравоохранение 3 7004 3 7004 714 1,9 1,9
O'XW Другие вопросы в области здравоохранения 3 700.0 3 700,0 71.5

1.9 1.9

1000 Социальная политика 44 325,0 44 325,0 9031.7 20.4 20.4
1001 Пенсионное обеспечение 4 500,0 4 500,0 1 1874 26,4 26.4
1003 Со11на.тьное обеспечение населения 23 326.4 23 326,4 4 885.7 20,9 20.9
1004 Охрана семьи и детства 16 498.6 16 498,6 2 958,8 17,9 17,9
1100 Физическая культура и спорт 7374 7374 109,4 14,8 14,8
1 101 Физическая культура 737.5 737,5 109.4 14.8 14,8
1200 Средства массовой информации 4 000,0 4 000,0 1 5004 37,5 37,5
1202 Периодическая печать и издагельства 4 000,0 4 000,0 1 500.0 37,5 37,5
1Э00 Обслуживание государственною н

му ниципального долга

164 164 04

0.0 0,0
130! Обслу-живание (осударственного

BHVipainero и мупиципальною долга

16,8 16.8 0,0

0,0 0,0
1400 Межбюлжетные i рансферты общего

характера бюджетам бюджетной системы
Российской Фелерацин

101 7504 101 7504 23 1914

22.8 22,8
1401 Дотации на выравнивание бюлжстной

обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципа.1ьных образований

53 918,0 53 918,0 13 479,5

25.0 25.0
1402 Иные дотации 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
1403 Прочие межбюджетиые трансферты общего 47 832.0 47 832,0 9 712.0 20.3 20.3

ВС ЕГ О РАСХОДОВ 1 137 0814 1 184 IS34 202 9664 17.8 17.1
ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком"плюс")
или ДЕФИЦИТ бюджета (со знаком
"минус"!

-9 465.4 X -24 461.8

•решение Совета депутатов Ловозерского района от 26.12 2022 № 324 "О
бюджете муниципального образования Ловозерскин район на2023 годи на
плановый период 2024 н 2025 годов"

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ловозерского района

от .2023

Сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений за 1 квартал 2023 года

Наименование Среднесписочная
численность

(чел.)

Оплата труда
(тыс. руб.)

Муниципальные служащие 43,7 9171,48
Немуниципальные служащие 4,8 546,2
Работники муниципальных учреждений 623,9 104760,89

приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района

от .2023

Сведения об использовании
бюджетных ассигнований Резервного фонда

администрации Ловозерского района
за 1 квартал 2023 ['ода

Х» п/п Перечень проведенных мероприятий Израсходовано
средств за указанный

период, рублей

1. Расходы не производились 0,00

Итого: 0,00

приложение № 4 к постановлению администрации

Ловоэерского района от^^^^^^2023тШГ

Сведения об исполнении бюджета муииаипальиого образования по расходам в разрезе муниципальных программ в сравнении с запланированными значениями на 2023 год муниципального образования
Ловозерскнй район по состоянию на 01.04.2023 года

Ивименование муниципальной (ведомственной) программы
Сводный код

целевой
статьи

Угмршжио
Реиккиеч о бюджете* на

И>23 год

Сводная
бюджетная

роспись (СБР)
на дату отчета

Ловедекные
лимиты (ЛБО)
на дату отчета

Профинан
сировано

на дату отчета

Кассовое

исполнение

на дату отчета

Степень освоения

средств об СБР
%

ф.7/гр.4* 100

Степень

освоения средств

об ЛБО

т7/п1 5*100
1 2 3 4 5 6 7 S

Муниципальная программа 1 'Развитие образования Ловозерского района* окххюоооо 610 386.2 626 419.7 626 419.7 86 328,3 86 328.3 13.8 13.8

Муниципальная программа 2 'Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма в 020(ХЮ0000 662,0 662.0 662,0 0,0 0,0 0.0 0.0
.'1овозврским районе'
Муниципальная профамма 3 'Развитие культуры и сохранение культурного наследия в Ловоэерском
районе"
VtyHHUHnanbHaa программа 4 'Развитие туризма в Ловозерском районе'

озснюооооо 103 618,5 104 265,3 104 265.3 15 467,8 15 467.8 14.8 14,8

0400000000 715,0 1 015.0 1 015.0 420.9 420.9 41.5 41.5

Муниципальная программа S 'Развитие физической культуры и спорта а Ловозерском районе' 0500000000 737,5 737,5 737.5 109.4 109,4 14.8 14.8

Муниципальная программа 6 'Управление муниципальными финансами" 0600000000 117 634.7 117 634,7 116 634,7 25 895.9 25 895.9 22.0 22.2
Муниципальная программа 7 'Социальная поддержка отдельных категорий граждан' 0700000000 44 522,6 44 522,6 41 022.6 8 640,5 8 640,5 19,4 21.1
Ведомственная целевая профамма 8 'Регулирование земельных, имущественных отношений и 0800000000 8 618.9 8 438,9 8 438.9 1 060.9 1 060.9 12,6 12,6
фа.'юстроктельной деятельности'
Ведомственная целевая программа 9 'Внедрение информационных технологий в сферу муниципального 0900000000 1 516,2 1 616.2 1 616.2 169.4 169.4 10.5 10.5
управггения. повышение информационной открытости органов местного самоуправления
муниципального образования Ловозерскнй район'
Муниципальная программа 10 'Транспортное обслуживание населения а Ловозерском районе' 1000000000 69 065,9 68 984,2 68 984,2 10 350,9 10 350,9 15,0 15.0

Мумнципальная профамма 11 "Обеспечение безопасности населения* 1100000000 6 430,4 6430,4 6 430,4 1 051.8 I 051,8 16,4 16,4
Ведомственная целевая программа 12 'Информирование населения о деятельности органов местного 1200000000 4 000.0 4 000,0 4 000,0 1 500,0 1 500,0 37,5 37.5
самоуправлеимя Ловозерского района'
Муниципальная профамма 13 'Доступная среда в Ловозерском районе' 1300000000 2 765,0 2 765,0 2 765,0 0.0 0.0 0,0 0.0
Ведомственная целевая профамма 14 'Охрана окружающей среды в Ловозерском районе* 1400000000 1 207,4 9 970,8 9 970,8 0,0 0.0 0,0 0.0
Муниципальная профамма 15 'Поддержка малого и среднего предпринимательства и социально 1500000000 530,0 530,0 530,0 0,0 0.0 0,0 0.0
ориентированных некоммерческих организаций в Ловоэерском районе'

Муниципальная профамма 17 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 1700000000 39 486,2 58 417,4 58 417.4 32 440,8 32 440.8 55.5 55.5
муниципальном образовании Ловозерскин район»
Аналитическая ведомственная целевая программа 18 'Обеспечение деятельности (фганов местного 1800000000 55 197,6 55 049,7 51 424,6 8 495,6 8 495,6 15,4 16.5
самоуправления муниципального о^заэования Ловозерскнй район по решению вопросов местного
значения и переданных государственных полномочий'
Муниципальная профамма 19 «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 1900000000 350,4 350.4 350,4 0.0 0,0 0.0 0.0
образования Ловозерскин район»
Муниципальная программа 21 «Обеспечение отдельных категорий граждан муниципального 2100000000 2 173,0 2 173,0 2 173.0 0.0 0.0 0.0 0.0
образования сельское поселение Ловоз^ю Ловозерского района качественным, комфортным н
доступным жильем»

Муниципальная программа 22 «Управление муниципальным жилищным фондом и развитие жнлишно* 2200000000 2 660,3 5 367,0 2 242,0 56.4 56.4 1.1 2,5
коммуна;1ьного комплекса на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

Муниципальная программа 23 «Организация ритуальных услуг н содержание мест захоронения на 2300000000 2 560,2 2 560.2 1 067,6 0.0 0.0 0.0 0.0
территории муниципального образования сельское поселепие Ловозеро Ловозерского района»

1 2 3 4 5 6 7 8

Ведомственная целевая программа 24 «Организация бюджетного и буягаптерского учета в
муниципальных учреждениях Ловозерского района»

2400000000 35 739,7 35 739.7 35 739.7 6 038.9 6 038,9 16.9 16.9

Ведомственная целевая программа 25 "Осушесталение материально-техннческого обеспечения
леятельностн органов местного самоупрааяеяия и мукнцнпальныч учреждений Ловозерского района"

2500000000 23 141.2 23 141.2 23 141.2 4 308.9 4 308,9 18.6 18.6

>7 'О ГАСХОЯОИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ (RPJlOMi ГНЬННЫМ) ПРОГРАММАМ 1  133 718.9 1  180 790.9 1  168 048.2 202 336.3 202 336.3 17.1 17,3

"решение Совета депутатов Ловозерского района от 26 12 2022 № 324 "О бюджете муниципального
образования Ловозерский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Приложение Х» 5 к постановлению
администрации Ловозерского района

от .2023

Сведения об использовании средств по объектам капитального строительства (приобретения), финансируемых из бюджета муниципального образования
Ловозерский район за 1 квартал 2023 года

№ п/п Ншменовамне объекта

Рвсхолы иестчого бюджета

2023 гол (запланировано по сводной SniDKeTHoA росписи) 202.3 год (нсполнено кассовых расходов на отчетную дату)

Всего

из них

Всего

из них.

cpci^mea об.гастш/л! бю^лгста сре&ства мес'тного бкхКш'ета на исполнение
С1ютветств)'юы1его расхоб/юго обяштельства

сребства о&ластнолл
бюбжета. пчлс.рублей

сребства местного
бюбжета на исполнение

соответствушшегч

расхооного

обялателнства.

тыс.рубжй
КБК (раздел, подраздел,

целевая статья, вид расхода)
сумма, тыс рублей

КБК (раздел, подраздел, целевая
статья, вид расхода)

сумма, тыс рублей

1 2 3-5»? 4 5 6 7 8=9»10 9 10

1

Строительство улично-дорожной сети на земельных участках,
предоставленных на безвозмездной основе многодетным
семьям

1 800.00000
•

0,00000 05022100220710414 1 800,00000 0.00000 0,00000 0,00000

2

Предоставление жилых помещений летям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лииам из их числа по
договорам найма спеинализированных жилых помещений за
счет субвенции из областного бюджета

i 257,10000 1004 0720175570412 1 257.10000
-

0.00000 0.00000 0,00000 0,00000

ВСЕГО 3 057,10000 1 257.10000
•

1 800.00000 0,00000 0,00000 0,00000